PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE ABRIL

PROCESSO: Nº 440/03/2010 CONTRATO: Nº 071/2010

MODALIDADE: Convite 029/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de plano de carreira para funcionários

públicos.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Instituto Data Alpha S/C Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00

DATA DE ASSINATURA: 09/04/2010 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 1825/12/2009 CONTRATO: Nº 072/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 006/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para

merenda escolar e creche.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 59.240,10

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1825/12/2009 CONTRATO: Nº 073/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 006/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para

merenda escolar e creche.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 202.238,50

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 373/02/2010 CONTRATO: Nº 074/2010

MODALIDADE: Convite 023/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante para a frota

municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: CCM Distribuidora de Lubrificantes Ltda. - ME

VALOR GLOBAL: R$ 9.941,00

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 373/02/2010 CONTRATO: Nº 075/2010

MODALIDADE: Convite 023/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante para a frota

municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Luis André Marciano - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 6.519,78

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 382/02/2010 CONTRATO: Nº 076/2010

OBJETO: Contratação de empresa para realização de revisão do Programa de Prevenção

de Riscos Ambientais – PPRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Norbell Assessoria e Consultoria S/S Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2010 VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 369/02/2010 CONTRATO: Nº 077/2010

MODALIDADE: Convite 022/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para a limpeza pública

e materiais e medicamentos de uso veterinário na Casa da Agricultura.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Stranieri & Cia Ltda. - ME

VALOR GLOBAL: R$ 11.627,00

DATA DE ASSINATURA: 22/04/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 369/02/2010 CONTRATO: Nº 078/2010

MODALIDADE: Convite 022/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para a limpeza pública

e materiais e medicamentos de uso veterinário na Casa da Agricultura.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: L.C. Bueno Rações – ME

VALOR GLOBAL: R$ 28.086,00

DATA DE ASSINATURA: 22/04/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº  628/04/2009 ADITAMENTO Nº 015/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME

VALOR: R$ 5.821,76

DATA DE ASSINATURA: 05/04/2010  VIGÊNCIA: Até 20/08/2010.

PROCESSO: Nº  628/04/2009 ADITAMENTO Nº 016/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME

VALOR: R$ 7.403,70

DATA DE ASSINATURA: 05/04/2010  VIGÊNCIA: Até 20/08/2010

PROCESSO: Nº 405/03/2009 ADITAMENTO Nº 017/2010

MODALIDADE: Convite nº 015/2009

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Litucera Limpeza e Engenharia Ltda.

VALOR: R$ 78.552,00

DATA DE ASSINATURA: 05/04/2010  VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº  258/02/2009 ADITAMENTO Nº 018/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 007/2009

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Estre Ambiental S/A.

VALOR: R$ 229.632,00

DATA DE ASSINATURA: 14/04/2010  VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº  1716/12/2009 ADITAMENTO Nº 019/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004/2010

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

VALOR: R$ 210,00 (Supressão)

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2010  VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº  1716/12/2009 ADITAMENTO Nº 020/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004/2010

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Alfalagos Ltda.

VALOR: R$ 692,00

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2010  VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº  1716/12/2009 ADITAMENTO Nº 021/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004/2010

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: R.A.P. – Aparecida Comercio de Medicamentos Ltda. – ME

VALOR: R$ 904,00

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2010  VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº  620/05/2008 ADITAMENTO Nº 022/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônica Ltda.

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2010  VIGÊNCIA: Trinta dias.

PROCESSO: Nº  848/07/2008 ADITAMENTO Nº 023/2010

MODALIDADE: Convite nº 057/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: C.M. de Lima Comércio de Gases - ME

VALOR: R$ 3.816,00

DATA DE ASSINATURA: 30/04/2010  VIGÊNCIA: Até 19/08/2010.